



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 032021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMSGC, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Materiais Odontológicos visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Graccho Cardoso SE.*

Fornecedor : AJS COMERCIAL EIRELI - 27.839.404/0001-20											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	CX	AGULHA, TIPO GENGIVAL, TAMANHO 30G LONGA, MATERIAL CORPÓ EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, PROTETOR PLASTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ALLPRIME	CX	R\$ 31,90	R\$ 1.276,00	R\$ 40,50	R\$ 1.620,00	21,23	R\$ 8,60
9	150,00	CX	AGULHA, TIPO GENGIVAL, TAMANHO 30G CURTA, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, PROTETOR PLASTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ALLPRIME	CX	R\$ 30,75	R\$ 4.612,50	R\$ 34,77	R\$ 5.215,50	11,56	R\$ 4,02
27	10.000,00	UND	CREME DENTAL COM FLÚOR, EMBALAGEM 90G.	FREEDENT	UND	R\$ 1,89	R\$ 18.900,00	R\$ 3,18	R\$ 31.800,00	40,57	R\$ 1,29
34	300,00	PCT	CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM POLIPROPILENO (TNT TECIDO NÃO TECIDO), MEDINDO APROX. 45 CM X 60CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	BEST FABRIL	PCT	R\$ 56,78	R\$ 17.034,00	R\$ 56,78	R\$ 17.034,00	0,00	R\$ 0,00
47	5.000,00	UND	ESCOVA DENTAL ADULTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 3 OU 4 FILEIRAS DE CERDAS MACIAS DE NYLON APARADOS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO ANATÔMICO E FLEXÍVEL.	ALG BRASIL	UND	R\$ 0,73	R\$ 3.650,00	R\$ 2,97	R\$ 14.850,00	75,42	R\$ 2,24
63	10,00	UND	FÓRCEPS ADULTO Nº 18L, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	ABC	UND	R\$ 74,50	R\$ 745,00	R\$ 83,22	R\$ 832,20	10,48	R\$ 8,72
64	10,00	UND	FÓRCEPS ADULTO Nº 18R, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	ABC	UND	R\$ 74,50	R\$ 745,00	R\$ 83,22	R\$ 832,20	10,48	R\$ 8,72
77	500,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA, TAM. PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES	SUPERMAX	CX	R\$ 28,90	R\$ 14.450,00	R\$ 61,33	R\$ 30.665,00	52,88	R\$ 32,43
78	500,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA, TAM. MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES	SUPERMAX	CX	R\$ 28,90	R\$ 14.450,00	R\$ 49,67	R\$ 24.835,00	41,82	R\$ 20,77
79	500,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA, TAM. GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES	SUPERMAX	CX	R\$ 28,90	R\$ 14.450,00	R\$ 63,44	R\$ 31.720,00	54,45	R\$ 34,54
88	150,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM FORMA DE BOBINA TAMANHO 20X100M	HOSPFLEX	ROLO	R\$ 79,90	R\$ 11.985,00	R\$ 145,48	R\$ 21.822,00	45,08	R\$ 65,58
96	1.000,00	PCT	REVELADOR DE PLACA BACTERIANA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO SOLUÇÃO, USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO PROFILAXIA, APRESENTAÇÃO FRASCO DE 20ML	AAF	PCT	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	13,33	R\$ 2,00
Subtotal Adjudicado R\$ 115.297,50								Subtotal Orçado: R\$ 196.225,90		41,24%	R\$ 80.928,40

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	500,00	FRASCO	ÁLCOOL ETÍLICO TEOR ALCOÓLICO 70% CONTENDO 1000ML.	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00	R\$ 10,62	R\$ 5.310,00	27,50	R\$ 2,92
Subtotal Adjudicado R\$ 63.337,34								Subtotal Orçado: R\$ 85.436,91		25,87%	R\$ 22.099,57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	800,00	PCT	ALGODÃO EM ROLETE EM FORMATO CILÍNDRICO UTILIZADO PARA TRATAMENTO DENTÁRIO PACOTE COM 100.	WA	WA	R\$ 1,98	R\$ 1.584,00	R\$ 2,82	R\$ 2.256,00	29,79	R\$ 0,84
6	150,00	CX	ANESTÉSICO EMBALAGEM COM 50 TUBETES LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA COM VASO, CAIXA COM 50 TUBETES.	DFL	DFL	R\$ 82,00	R\$ 12.300,00	R\$ 105,83	R\$ 15.874,50	22,52	R\$ 23,83
7	40,00	UND	ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAINA 20% EM FORMA DE GEL COM 12GR.	DFL	DFL	R\$ 8,06	R\$ 322,40	R\$ 8,06	R\$ 322,40	0,00	R\$ 0,00
10	20,00	UND	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIREITA 1R, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.	FAVA	FAVA	R\$ 33,32	R\$ 666,40	R\$ 33,32	R\$ 666,40	0,00	R\$ 0,00
11	20,00	UND	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESQUERDA 1L, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.	FAVA	FAVA	R\$ 28,31	R\$ 566,20	R\$ 28,31	R\$ 566,20	0,00	R\$ 0,00
12	20,00	UND	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, REFERÊNCIA Nº 2, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.	FAVA	FAVA	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 32,00	R\$ 640,00	0,00	R\$ 0,00
13	10,00	UND	ALVEOLÓTOMO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA LUER CURVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTICULADO, ESTERIDADE AUTOCLAVÁVEL	ABC	ABC	R\$ 83,42	R\$ 834,20	R\$ 83,42	R\$ 834,20	0,00	R\$ 0,00
15	50,00	CX	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH, PONTAS EM FIBRAS NÃO ABSORVENTES, EMBALAGEM COM 100 APLICADORES.	APLIK	APLIK	R\$ 9,15	R\$ 457,50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	34,64	R\$ 4,85
26	100,00	KIT	CIMENTO IONÔMERO VIDRO, APLICAÇÃO FORRAMENTO, RADIOPACO, ADESÃO QUÍMICA AO ESMALTE E DENTINA, APRESENTAÇÃO PÓ/ LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO KIT CONTENDO: FRASCO COM 10G PÓ, FRASCO COM 8ML LÍQUIDO, BLOCO DE MISTURA E COLHER MEDIDORA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 55,89	R\$ 5.589,00	46,32	R\$ 25,89
28	20,00	UND	CURETA ALVEOLAR DE LUCAS, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL	FAVA	FAVA	R\$ 9,50	R\$ 190,00	R\$ 12,52	R\$ 250,40	24,12	R\$ 3,02
31	150,00	PCT	CONDICIONADOR ÁCIDO ESMALTE, APRESENTAÇÃO SERINGA 3ML, COMPOSIÇÃO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, USO ODONTOLÓGICO, INDICAÇÃO CONDICIONAMENTO DO ESMALTE E DENTINA, ASPECTO FÍSICO GEM EM UNIDADE.	DFL	DFL	R\$ 6,21	R\$ 931,50	R\$ 6,21	R\$ 931,50	0,00	R\$ 0,00
32	20,00	CX	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 3.	FAVA	FAVA	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 12,51	R\$ 250,20	4,08	R\$ 0,51
33	50,00	UND	CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO OITAVADO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL.	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,95	R\$ 247,50	R\$ 4,95	R\$ 247,50	0,00	R\$ 0,00
37	20,00	UND	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO Nº 0-0	ABC	ABC	R\$ 12,90	R\$ 258,00	R\$ 29,16	R\$ 583,20	55,76	R\$ 16,26
41	10,00	UND	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO Nº 11-12	ABC	ABC	R\$ 13,20	R\$ 132,00	R\$ 42,89	R\$ 428,90	69,22	R\$ 29,69
42	10,00	UND	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO Nº 13-14	ABC	ABC	R\$ 13,20	R\$ 132,00	R\$ 34,43	R\$ 344,30	61,66	R\$ 21,23
43	68,00	UND	DESCOLADOR CIRÚRGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MOLT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 9.	FAVA	FAVA	R\$ 46,02	R\$ 3.129,36	R\$ 46,02	R\$ 3.129,36	0,00	R\$ 0,00
44	160,00	FRASCO	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, COMPOSTO POR ENZIMAS (AMILASE, LIPASE E PROTEASE), FRASCO 1000ML	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 25,50	R\$ 4.080,00	R\$ 47,00	R\$ 7.520,00	45,74	R\$ 21,50
45	20,00	FRASCO	DETERGENTE PARA USO DISSOLUÇÃO DE MATERIAL ORGÂNICO; FRASCO COM 200ML - INDICADO PARA DISSOLVER RESÍDUOS NO SISTEMA DE EVACUAÇÃO DO EQUIPAMENTO. REF.: LIQ. SUGCLEAN	DFL	DFL	R\$ 44,50	R\$ 890,00	R\$ 51,67	R\$ 1.033,40	13,88	R\$ 7,17
49	20,00	UND	ESCULPIDOR HOLEMBACK Nº 03S CABO OITAVADO, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 16CM.	TRINKS	TRINKS	R\$ 9,62	R\$ 192,40	R\$ 9,62	R\$ 192,40	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 63.337,34								Subtotal Orçado: R\$ 85.436,91		25,87%	R\$ 22.099,57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	100,00	UND	ESCOVA DE ROBINSON CÔNICA BRANCA, CUMPRIMENTO TOTAL DE 29MM, CERDAS APROXIMADADAMENTE DE 7MM, DIÂMETRO DAS CERDAS DE 0,50MM, UTILIZADA NO CONTRA ÂNGULO E INDICADA PARA PRÉ-POLIMENTO DE RESINA, PODENDO SER UTILIZADA COM PASTA DE POLIMENTO E ÓLEO MINERAL, FORNECIDO EM BLISTER COM UMA UNIDADE NO FORMATO CÔNICO.	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 2,85	R\$ 285,00	47,37	R\$ 1,35
51	50,00	PCT	ESPÁTULA DE MADEIRA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. USO ODONTOLÓGICO.	ESTILO	ESTILO	R\$ 7,99	R\$ 399,50	R\$ 10,05	R\$ 502,50	20,50	R\$ 2,06
53	30,00	FRASCO	EUGENOL PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 20ML.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,42	R\$ 312,60	R\$ 17,71	R\$ 531,30	41,16	R\$ 7,29
54	20,00	UND	ESPÁTULA TIPO PARA CIMENTO, MODELO N° 24, AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO.	FAVA	FAVA	R\$ 9,50	R\$ 190,00	R\$ 14,84	R\$ 296,80	35,98	R\$ 5,34
55	300,00	UND	ESPELHO BUCAL CLÍNICO PLANO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO N° 04, USO ODONTOLÓGICO, ANTI-EMBARAÇANTE, SEM CABO.	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,04	R\$ 1.212,00	R\$ 4,04	R\$ 1.212,00	0,00	R\$ 0,00
56	100,00	ROLO	FIO DENTAL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA/ CERA E ESSÊNCIA, COMPRIMENTO 50M, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO.	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 2,05	R\$ 205,00	R\$ 3,58	R\$ 358,00	42,74	R\$ 1,53
57	20,00	FRASCO	FIXADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO, PRONTO PARA USO EM PROCESSO MANUAL, FRASCO COM 475ML	PREVEN	PREVEN	R\$ 16,93	R\$ 338,60	R\$ 16,93	R\$ 338,60	0,00	R\$ 0,00
58	100,00	FRASCO	FLÚOR GEL ACIDULADO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA. FRASCO COM 200ML	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 7,15	R\$ 715,00	37,06	R\$ 2,65
59	50,00	FRASCO	FLÚOR GEL NEUTRO PARA APLICAÇÃO TÓPICA (NÃO ACIDULADO). FRASCO COM 200ML	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 5,94	R\$ 297,00	24,24	R\$ 1,44
60	10,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N° 01, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 79,50	R\$ 795,00	R\$ 90,09	R\$ 900,90	11,75	R\$ 10,59
61	20,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N° 16, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 73,98	R\$ 1.479,60	R\$ 76,13	R\$ 1.522,60	2,82	R\$ 2,15
62	20,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N° 17, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 73,98	R\$ 1.479,60	R\$ 76,13	R\$ 1.522,60	2,82	R\$ 2,15
65	10,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N° 65, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 73,98	R\$ 739,80	R\$ 78,72	R\$ 787,20	6,02	R\$ 4,74
66	20,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N° 69, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 73,98	R\$ 1.479,60	R\$ 76,27	R\$ 1.525,40	3,00	R\$ 2,29
67	10,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N° 150, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 73,98	R\$ 739,80	R\$ 76,73	R\$ 767,30	3,58	R\$ 2,75
68	10,00	UND	FÓRCEPS ADULTO N° 151, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 73,98	R\$ 739,80	R\$ 76,13	R\$ 761,30	2,82	R\$ 2,15
69	10,00	UND	FÓRCEPS infantil N° 01, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 73,98	R\$ 739,80	R\$ 87,09	R\$ 870,90	15,05	R\$ 13,11
70	10,00	UND	FÓRCEPS infantil N° 02, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 73,98	R\$ 739,80	R\$ 85,22	R\$ 852,20	13,19	R\$ 11,24
71	10,00	UND	FÓRCEPS infantil N° 03, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 93,76	R\$ 937,60	21,08	R\$ 19,76
72	10,00	UND	FÓRCEPS infantil N° 04, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 98,50	R\$ 985,00	24,87	R\$ 24,50
73	20,00	UND	GEL DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO.	DFL	DFL	R\$ 21,50	R\$ 430,00	R\$ 22,64	R\$ 452,80	5,04	R\$ 1,14
Subtotal Adjudicado R\$ 63.337,34								Subtotal Orçado: R\$ 85.436,91		25,87%	R\$ 22.099,57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	10,00	KIT	KIT DE BROCA, DIAMANTADA, ACABAMENTO EM RESINA, USO ODONTOLÓGICO; PARA ALTA ROTAÇÃO; DIAMANTADA - SERIE DOURADA; KIT ACABAMENTO GRANA FINA; NÚMEROS 112F, 1190F, 1093F, 2135F, 3118F, 3168F, 3195F; CONFORME AS NORMAS NBR/ ISO 8002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	FAVA	FAVA	R\$ 56,56	R\$ 565,60	R\$ 56,56	R\$ 565,60	0,00	R\$ 0,00
76	60,00	FRASCO	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, ÓLEO MINERAL, SPRAY COM ADAPTADOR, CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, SEM CFC, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO DE 200ML.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 24,18	R\$ 1.450,80	R\$ 24,18	R\$ 1.450,80	0,00	R\$ 0,00
81	30,00	FRASCO	ÓXIDO DE ZINCO PÓ, 100% PURO, PARA USO ODONTOLÓGICO, COM GRANULOMETRIA FINA, HOMOGÊNEA. EMBALADO EM FRASCO LEITOSO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 50GR.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 8,35	R\$ 250,50	34,13	R\$ 2,85
82	20,00	FRASCO	PEDRA POMES, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO, EXTRAFINO. EMBALAGEM COM 100GR.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,40	R\$ 68,00	R\$ 8,89	R\$ 177,80	61,75	R\$ 5,49
83	20,00	UND	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ADSON, TIPO PONTA SEM DENTES.	ABC	ABC	R\$ 17,98	R\$ 359,60	R\$ 43,56	R\$ 871,20	58,72	R\$ 25,58
84	20,00	UND	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTE DE RATO.	ABC	ABC	R\$ 16,90	R\$ 338,00	R\$ 24,04	R\$ 480,80	29,70	R\$ 7,14
86	20,00	UND	PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZAÇÃO EM RESTAURAÇÕES, USO ADULTO/ INFANTIL, TIPO CIRCULAR.	FAVA	FAVA	R\$ 33,81	R\$ 676,20	R\$ 33,81	R\$ 676,20	0,00	R\$ 0,00
89	50,00	UND	PASTA PARA APLICAÇÃO PROFILÁTICA COM FLÚOR PARA USO ODONTOLÓGICO, CONTENDO PEDRA POMES, FLUORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO,EXCIPIENTES OU MATERIAIS SIMILARES NA SUA ORMULAÇÃO.EMBALADA EM BISNAGAS COM ATÉ 90G.	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 6,77	R\$ 338,50	40,92	R\$ 2,77
90	15,00	CX	PELÍCULA RADIOGRÁFICA ADULTO, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 100 UNIDADES	CARESTREAN	CARESTREAN	R\$ 168,00	R\$ 2.520,00	R\$ 183,41	R\$ 2.751,15	8,40	R\$ 15,41
91	3,00	CX	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM FORMA DE BOBINA TAMANHO 30X100M	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 155,00	R\$ 465,00	R\$ 188,18	R\$ 564,54	17,63	R\$ 33,18
92	20,00	UND	PELÍCULA RADIOGRÁFICA INFANTIL, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 100 UNIDADES	CARESTREAN	CARESTREAN	R\$ 220,89	R\$ 4.417,80	R\$ 220,89	R\$ 4.417,80	0,00	R\$ 0,00
93	6,00	UND	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO GOIVA, TIPO PONTA ANGULADA.	ABC	ABC	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 862,33	R\$ 5.173,98	95,36	R\$ 822,33
94	6,00	UND	PORTA-ALGODÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LIMPO, ALTURA 15CM, DIÂMETRO 10CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ROSQUEÁVEL	FAVA	FAVA	R\$ 56,33	R\$ 337,98	R\$ 56,33	R\$ 337,98	0,00	R\$ 0,00
97	50,00	UND	ROLETE DE ALGODÃO PARA USO ODONTOLÓGICO (30 A 32G), PARA O AFASTAMENTO DA BOCHECHA EM TRATAMENTO DENTÁRIO, CONFECCIONADA EM FIBRAS 100% ALGODÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	WA	WA	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 3,39	R\$ 169,50	26,25	R\$ 0,89
101	20,00	CX	REVELADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO, PRONTO PARA USO EM PROCESSO MANUAL, FRASCO COM 475ML	PREVEN	PREVEN	R\$ 15,79	R\$ 315,80	R\$ 15,79	R\$ 315,80	0,00	R\$ 0,00
104	30,00	PCT	SERINGA CARPULE COM REFLUXO DE AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL	FAVA	FAVA	R\$ 47,62	R\$ 1.428,60	R\$ 47,62	R\$ 1.428,60	0,00	R\$ 0,00
107	60,00	PCT	TIRA DE LIXA ABRASIVA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE SUPERFICIES PRÓXIMAS A RESINA. LARGURA 4MM, GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA. CAIXA COM 150 UNIDADES	PREVEN	PREVEN	R\$ 7,50	R\$ 450,00	R\$ 17,58	R\$ 1.054,80	57,34	R\$ 10,08
Subtotal Adjudicado R\$ 63.337,34								Subtotal Orçado: R\$ 85.436,91		25,87%	R\$ 22.099,57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
110	20,00	ROLO	TIRA DE METAL (MATRIZ DE AÇO) 05MM X 50CM. USO ODONTOLÓGICO.	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,50	R\$ 30,00	R\$ 2,12	R\$ 42,40	29,25	R\$ 0,62
111	10,00	FRASCO	TIRA DE METAL (MATRIZ DE AÇO) 07MM X 50CM. USO ODONTOLÓGICO.	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 2,19	R\$ 21,90	31,51	R\$ 0,69
114	80,00	PCT	TIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIESTER, TIPO PRÉ-CORTADA, ESPESSURA 0,05MM, LARGURA 10, CAIXA COM 50 FOLHAS DE 10 CM. DESCARTÁVEL. APLICAÇÃO: RESTAURAÇÕES EM RESINA.	PREVEN	PREVEN	R\$ 2,50	R\$ 200,00	R\$ 3,19	R\$ 255,20	21,63	R\$ 0,69
Subtotal Adjudicado R\$ 63.337,34								Subtotal Orçado: R\$ 85.436,91		25,87%	R\$ 22.099,57

Fornecedor : DENTAL UNIVERSO EIRELI - 26.395.502/0001-52											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	50,00	CX	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, PARA PREENCHIMENTO DA CAVIDADE, DUAS PORÇÕES, CAIXA COM 50 CAPSULAS.	GS80	SDI BRASIL	R\$ 159,40	R\$ 7.970,00	R\$ 189,60	R\$ 9.480,00	15,93	R\$ 30,20
14	30,00	UND	APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA ANGULADA	LINHA GG	GOLGRAN	R\$ 7,80	R\$ 234,00	R\$ 8,71	R\$ 261,30	10,45	R\$ 0,91
16	20,00	UND	BANDEJA DE INOX, TAMANHO PEQUENA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 22X9X1,5CM.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 24,29	R\$ 485,80	R\$ 33,31	R\$ 666,20	27,08	R\$ 9,02
17	40,00	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, REF. 6.	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	R\$ 8,35	R\$ 334,00	R\$ 17,68	R\$ 707,20	52,77	R\$ 9,33
18	100,00	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO 1011.	CHAMPION	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 189,00	R\$ 5,76	R\$ 576,00	67,19	R\$ 3,87
19	100,00	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012.	CHAMPION	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 189,00	R\$ 2,58	R\$ 258,00	26,74	R\$ 0,69
20	100,00	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1013.	CHAMPION	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 189,00	R\$ 2,58	R\$ 258,00	26,74	R\$ 0,69
21	100,00	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014.	CHAMPION	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 189,00	R\$ 2,40	R\$ 240,00	21,25	R\$ 0,51
22	100,00	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1015.	CHAMPION	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 189,00	R\$ 4,51	R\$ 451,00	58,09	R\$ 2,62
23	100,00	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016.	CHAMPION	MICRODONT	R\$ 1,89	R\$ 189,00	R\$ 2,40	R\$ 240,00	21,25	R\$ 0,51
24	100,00	UND	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TRONCO CÔNICA, TIPO LÂMINA CIRÚRGICA, APLICAÇÃO OSTEOTOMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA ROTAÇÃO, FORMATO LISA, MODELO ZEKRYA, TAMANHO HASTE LONGA (28MM).	PRIMA ANGELUS	ANGELUS PRIMA	R\$ 17,71	R\$ 1.771,00	R\$ 26,64	R\$ 2.664,00	33,52	R\$ 8,93
25	10,00	UND	CAIXA INOX PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS EM AUTOCLAVE, COM TAMPA, SEM PERFURAÇÃO. DIMENSÕES 28CM X 14CM X 06 CM.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00	R\$ 228,51	R\$ 2.285,10	49,67	R\$ 113,51
29	30,00	FRASCO	CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PRÓ-ANÁLISE (PA), APRESENTAÇÃO PÓ, USOS FORRAMENTO CAVIDADES, TIPO FORRADOR, FRASCO COM 10G.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,38	R\$ 131,40	R\$ 20,15	R\$ 604,50	78,26	R\$ 15,77
Subtotal Adjudicado R\$ 22.290,84						Subtotal Orçado: R\$ 54.182,22		58,86%		R\$ 31.891,38	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	30,00	CX	CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, RADIOPACO, APRESENTAÇÃO PASTA BASE 13G, PASTA CATALISADORA 11G.	HYDRO C	DENTSPLY	R\$ 23,18	R\$ 695,40	R\$ 30,12	R\$ 903,60	23,04	R\$ 6,94
46	30,00	FRASCO	ENXAGUANTE BUCAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250ML	INDAHEX 012	INDALABOR	R\$ 11,34	R\$ 340,20	R\$ 27,19	R\$ 815,70	58,29	R\$ 15,85
48	5.000,00	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 3 OU 4 FILEIRAS DE CERDAS MACIAS DE NYLON APARADOS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO ANATÔMICO E FLEXÍVEL.	ULTRA	ULTRA ESCOVAS	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00	R\$ 1,77	R\$ 8.850,00	66,10	R\$ 1,17
74	60,00	FRASCO	HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO, APRESENTAÇÃO EM LÍQUIDO, TÓPICO. EMBALAGEM COM 10ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	HEMOLIQ	MAQUIRA	R\$ 14,16	R\$ 849,60	R\$ 23,52	R\$ 1.411,20	39,80	R\$ 9,36
80	30,00	CX	RESTAURADOR ODONTOLOGICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO ZINCO/ EUGENOL, APRESENTAÇÃO PÓ/ LÍQUIDO, TIPO CIMENTO IRM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ, FRASCO COM 38GR, SEM LÍQUIDO, FRASCO COM 15ML, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO DENTÁRIO.	INTERIM	BIODINAMICA	R\$ 19,64	R\$ 589,20	R\$ 163,06	R\$ 4.891,80	87,96	R\$ 143,42
87	20,00	UND	POTE DAPPEN EM SILICONE	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1,90	R\$ 38,00	R\$ 5,29	R\$ 105,80	64,08	R\$ 3,39
95	20,00	FRASCO	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 1,0 Z350 OU TPH	TPH SPECTRUM	DENTSPLY	R\$ 16,36	R\$ 327,20	R\$ 138,98	R\$ 2.779,60	88,23	R\$ 122,62
99	25,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,0 Z350 OU TPH	TPH SPECTRUM	DENTSPLY	R\$ 16,36	R\$ 409,00	R\$ 143,44	R\$ 3.586,00	88,59	R\$ 127,08
100	20,00	FRASCO	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,5 Z350 OU TPH	TPH SPECTRUM	DENTSPLY	R\$ 16,36	R\$ 327,20	R\$ 179,33	R\$ 3.586,60	90,88	R\$ 162,97
102	60,00	CX	SONDA EXPLORADORA DE USO ODONTOLÓGICO N° 5, DUFLEX, EM AÇO INOXIDÁVEL, 15CM, CABO MACIÇO, AUTOCLAVÁVEL.	LINHA GG	GOLGRAN	R\$ 7,22	R\$ 433,20	R\$ 12,18	R\$ 730,80	40,72	R\$ 4,96
103	30,00	UND	SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS, COM CARGA IONOMÉRICO, CONTENDO FLÚOR, NA COR MATIZADA. EMBALADA CONTENDO 1 SERINGA COM 2G E 1 PONTEIRA PARA APLICAÇÃO.	DEFENSE CHROMA	ANGELUS	R\$ 13,68	R\$ 410,40	R\$ 191,43	R\$ 5.742,90	92,85	R\$ 177,75
108	6,00	PCT	TIRA DE LIXA DE AÇO INOX PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE SUPERFICIES DE RESTAURAÇÕES DE AMALGÂMA; EM ENVELOPE COM NO MÍNIMO 12 TIRAS DE APROXIMADAMENTE 4MM DE LARGURA; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,69	R\$ 34,14	R\$ 13,57	R\$ 81,42	58,07	R\$ 7,88
112	30,00	UND	TESOURA TIPO ÍRIS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO 12CM, TIPO PONTA CURVA.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 21,53	R\$ 645,90	R\$ 30,97	R\$ 929,10	30,48	R\$ 9,44
113	30,00	UND	TESOURA TIPO ÍRIS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO 12CM, TIPO PONTA RETA.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 21,53	R\$ 645,90	R\$ 24,24	R\$ 727,20	11,18	R\$ 2,71
115	10,00	FRASCO	VERNIZ DENTÁRIO COM FLÚOR. EMBALAGEM COM 10ML	DUOFLUORID	FGM	R\$ 33,53	R\$ 335,30	R\$ 34,92	R\$ 349,20	3,98	R\$ 1,39
Subtotal Adjudicado R\$ 22.290,84								Subtotal Orçado: R\$ 54.182,22		58,86%	R\$ 31.891,38

Fornecedor : REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - 17.263.792/0001-90											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	50,00	GALÃO	ÁGUA DESTILADA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMACOPEIA BRASILEIRA, GALÃO DE 5 LITROS	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 10,49	R\$ 524,50	R\$ 16,90	R\$ 845,00	37,93	R\$ 6,41
Subtotal Adjudicado R\$ 524,50								Subtotal Orçado: R\$ 845,00		37,93%	R\$ 320,50

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 31.565,20								Subtotal Orçado: R\$ 55.748,10		43,38%	R\$ 24.182,90

Item	Quant.	Un	Descrição		Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	3.000,00	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5, 9 FIOS 100% ALGODÃO, PACOTE COM 500		KASMED	KASMED	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00	R\$ 16,50	R\$ 49.500,00	45,45	R\$ 7,50
38	10,00	UND	CURETA PERIODONTAL, INOXIDÁVEL, MODELO N° 3-4		ABC	ABC	R\$ 13,34	R\$ 133,40	R\$ 31,23	R\$ 312,30	57,28	R\$ 17,89
39	10,00	UND	CURETA PERIODONTAL, INOXIDÁVEL, MODELO N° 5-6		ABC	ABC	R\$ 13,34	R\$ 133,40	R\$ 42,89	R\$ 428,90	68,90	R\$ 29,55
40	10,00	UND	CURETA PERIODONTAL, INOXIDÁVEL, MODELO N° 7-8		ABC	ABC	R\$ 13,34	R\$ 133,40	R\$ 34,44	R\$ 344,40	61,27	R\$ 21,10
52	50,00	UND	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA PARA INSERÇÃO DE RESINA N° 2, MODELO DUPLO, COM PONTA ANGULADA, EM AÇO INOXIDÁVEL/ TITÂNIO, MÍNIMO 17CM		ABC	ABC	R\$ 15,98	R\$ 799,00	R\$ 27,02	R\$ 1.351,00	40,86	R\$ 11,04
106	450,00	PCT	SUGADOR ODONTOLÓGICO DE SALIVA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM ARAME EM AÇO ESPECIAL E PONTEIRA EM PVC MACIO, ATÓXICO E VAZADO. PACOTE COM 40 UNIDADES.		SS PLUS	SS PLUS	R\$ 7,48	R\$ 3.366,00	R\$ 8,47	R\$ 3.811,50	11,69	R\$ 0,99
Subtotal Adjudicado R\$ 31.565,20									Subtotal Orçado: R\$ 55.748,10		43,38%	R\$ 24.182,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 233.015,38	R\$ 392.438,13	40,62%	159.422,75

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Gracho Cardoso-SE , 01 de Outubro de 2021

JOSE ADEILSON DOS SANTOS
GESTOR DO FMSGC